
  

  
Ergebnisse der Runde 9 vom 28.04.17   (DWZ: 26.04.17 / DSB-Hintergrunddatei) 

  

  

  

  

 
 
 
 
 
 

 Menü  H.Schüssel 20.05.17 

Kreis Mitte K2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  PU  BR  
1.  SC Stein 1. 5½ 8k 5 5 5½ 3½ 5½ 4½ 8k 24 50.5 Auf

2.  SW Nürnberg Süd 7. 2½ 5½ 4½ 5 5½ 5½ 7 6 8k 24 49.5 Auf

3.  SC Postbauer-Heng 3. 0k 2½ 6 5½ 4½ 6 4 6½ 8 19 43.0  

4.  SG Mü-R/Schwabach 3. 3 3½ 2 4 4½ 5 5½ 5 8 16 40.5  

5.  SC N-T Nürnberg 6. 3 3 2½ 4 4 5 4½ 4 8 12 38.0  

6.  SW Nürnberg Süd 8. 2½ 2½ 3½ 3½ 4 6 2 8k 8 10 40.0  

7.  Zabo-Eintracht N. 4. 4½ 2½ 2 3 2 2 5 4 8 10 33.0  

8.  SG Anderssen/N78 3. 2½ 1 4 2½ 3½ 6 3 4 8k 8 34.5  

9.  SG Anderssen/N78 2. 3½ 2 1½ 3 4 0k 4 4 8k 6 30.0 Ab

10.  SF Altenfurt 0k 0k 0 0 0 0 0 0k 0k 0 0.0 Rück

SC Postbauer-Heng 3. 6: 2 SG Mü-R/Schwabach 3. 1464: 1625Ø
 1  Kestler,Dirk [2]   ½: ½ Schanz,Karlheinz   1 1792: 1717
 2  Wisura,Timm [3]   1: 0 Wittmann,Norbert   2 1820: 1725
 3  Rupp,Gerhard [2]   1: 0 Heinrichmeier,Roland   4 1619: 1644
 4  Pröbster,Johannes [1]   1: 0 Trainbauer,Walter   5 1607: 1585
 8  Marx,Marco   ½: ½ Uhlendorff,Daniel   6 1308: 1581
 9  Dötterl,Michael (9)   0: 1 Stierand,Roland   8 1328: 1486

11  Sorgenfrei,Stefan (7)   1: 0 Steiger,Achim (2)   9 1171: 1640
15  Nägelein,Yannick (1)   1: 0 Haupt,Viachaslan (6)   17 1066:   0

SC N-T Nürnberg 6. 5: 2 Zabo-Eintracht N. 4. 1450: 1573Ø
 1  Göttlicher,Gerhard   -: - Winterfeldt,Steffen [1]   1 1538: 1672
 5  Umrath,Stephan   +: - Dyroff,Holger   2 1434: 1605
 6  Knoop,Michael   1: 0 Ott,Hans   3 1481: 1580
 7  Possart,Dennis   1: 0 Münzenberg,Dietrich   4 1356: 1570
 8  Zenner,Joachim   1: 0 Koblenz,Christoph   5 1447: 1507
 9  Klein,Markus (7)   0: 1 Klinger,Klaus   6 1430: 1489

10  Zaudtke,Friedrich W. (7)   -: + Hofstetter,Fred (7)   10 1472: 1589
11  Gawlas,Gunder (7)   +: - Brett8.frei (3)   20 1443:

SF Altenfurt 0: 8k SW Nürnberg Süd 7. 1566: 1605Ø

SW Nürnberg Süd 8. 8: 0k SG Anderssen/N78 2. 1520: 1462Ø

SG Anderssen/N78 3. 2½: 5½ SC Stein 1. 1471: 1614Ø
 2  Heidt,Andreas,Dr.   ½: ½ Guttenberger,Roland,Dr.   1 1658: 1854
 3  Graf,Andreas   0: 1 Sulkiewicz,Georg   2 1634: 1848
 4  Weber,Willibald [1]   ½: ½ Meyer,Robert   3 1637: 1659
 5  Dietrich,Thomas   ½: ½ Frenz,Joachim,Dr.   4 1603: 1547
 7  Kögler,Christian   0: 1 Guttenberger,Severin   5 1424: 1571
 8  Pohl,Rainer   0: 1 Guttenberger,Constantin   7 1429: 1568
 9  Keller,Adam (9)   1: 0 Tauschel,Gustav (6)   9 1334: 1352

10  Kraus,Markus (6)   0: 1 Lämmermann,Manfred (1)   11 1046: 1515



 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOP 20

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9.  

10.  

08 Mateo,Aaron  
01 Guttenberger,Roland,Dr. 
02 Wisura,Timm  
02 Kirch,Fritz  
02 Sulkiewicz,Georg  
03 Osuna Sanchez-I.,R.  
05 Guttenberger,Severin  
03 Meyer,Robert  
04 Münzenberg,Dietrich  
04 Frenz,Joachim,Dr.  

SWSü7
Stei1 
PoHe3
SWSü7
Stei1 
SWSü7
Stei1 
Stei1 
Zabo4 
Stei1 

8.0a9 
7.5a9 
7.0a7 
7.0a8 
7.0a9 
6.5a9 
6.5a9 
6.0a9 
6.0a9 
6.0a9 

11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 

06 Müller,Bernd  
06 Pilch,Jan  
07 Guttenberger,Constanti  
08 Brunnhuber,Edwin  
09 Keller,Adam  
01 Kestler,Dirk  
04 Weber,Willibald  
04 Pfaller,Richard  
05 Pahlen,Dietrich  
06 Uhlendorff,Daniel  

Stei1 
SWSü8
Stei1 
N78A2
N78A3
PoHe3
N78A3
SWSü8
SWSü7
MRSC3

6.0a8 
6.0a9 
6.0a6 
6.0a9 
6.0a9 
5.5a7 
5.5a8 
5.5a9 
5.5a8 
5.5a8 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2          »Mannschaft: 2. 3. 4. 
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 3.Mannschaftsführer: Georg Sulkiewicz

SC Stein 1. 
Albertus-Magnus-Str. 21

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.h

28.
10.h

18.
11.a

13.
01.h

27.
01.a

17.
02.h

10.
03.a

31. 
03.h

28. 
04.a

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Guttenberger,Roland,Dr.   1854 1 1 ½ ½ + 1 + 1 ½ 7.5 83 2 
02 Sulkiewicz,Georg   1848 + 0 1 1 + ½ + ½ 1 7.0 78 -20 
03 Meyer,Robert   1659 ½ 1 ½ 1 + 0 + ½ ½ 6.0 67 -6 
04 Frenz,Joachim,Dr.   1547 ½ 1 0 0 + 1 + 1 ½ 6.0 67 20 
05 Guttenberger,Severin   1571 ½ 1 1 0 + - + 1 1 6.5 72 36 
06 Müller,Bernd   1560 ½ ½ ½ 1 + 1 + ½  6.0 75 18 
07 Guttenberger,Constantin   1568   +  + 1 + 1 1 6.0 100 66 
08 Alesi,Peter   1487 0 0   +  +   2.0 50 -33 
09 Tauschel,Gustav   1352 1  1 0  ½  0 0 2.5 42 -10 
10 Godo,Adalbert   1499             
11 Lämmermann,Manfred   1515         1 1.0 100 1 
12 Klieber,Richard   1460             
13 Ludwig,Klaus   1365             
14 Schuster,Bernd   1256    0      0.0 0 -8 
15 Mannß,Herbert   1451  0        0.0 0 -24 
Mannschaftspunkte: 24 10Ø 1595 5 4½ 5½ 3½ 8 5 8 5½ 5½ 50.5 70 42 
Vorjahr: 3.Rang 16 Punkte Rang: 4. 2. 1. 2. 1. 1. 1. 1. 1. MfrPage 29.04.17

 
R.Guttenberger

 
G.Sulkiewicz

 
R.Meyer J.Frenz S.Guttenberger B.Müller

 
C.Guttenberger

 
P.Alesi G.Tauschel



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2          »Mannschaft: 1. 3. 
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 8.Mannschaftsführer: Ludwig Müller

SG Anderssen/N78 2. 
Armin-Knab-Str. 1

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.h

28.
10.a

18.
11.h

13.
01.h

27.
01.a

17.
02.h

10.
03.a

31. 
03.h

28. 
04.a

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Nüßlein,Christian   1605 0 0  0 0 ½ 1 + - 2.5 31 -25 
02 Müller,Ludwig  2 1650 0 1 0 0 1 0 ½ +  3.5 44 -18 
03 Deinhard,Erwin  3 1621 0 0  0 0 0 0 + - 1.0 13 -93 
04 Schindler,Jan  1 1535  0 ½ ½ 1 0 ½ + - 3.5 44 -8 
05 Schönsteiner,Hans-J.   1584 1 0 0 ½ 1 ½ - + - 4.0 44 -4 
06 Söllner,Hans   1211             
07 Bald,Johannes   1512  ½ 0 ½ ½ 0  + - 2.5 36 -28 
08 Brunnhuber,Edwin   1509 1 1 ½ ½ ½ ½ 1 + - 6.0 67 35 
09 Heinisch,Horst   1380 1 1 1 0 0 0  + - 4.0 50 24 
10 Bernowsky,Martin     947 0  0    0  - 0.0 0 -4 
11 Lipski,Frank     1  1    1   3.0 100  
12 Pfeiffer,Thomas   1056             
Mannschaftspunkte: 6 10Ø 1455 4 3½ 3 2 4 1½ 4 8 0 30.0 42 -121 
Vorjahr: 4.Rang 15 Punkte Rang: 5. 6. 8. 9. 8. 9. 9. 9. 9. MfrPage 29.04.17

 
C.Nüßlein

 
L.Müller

 
E.Deinhard J.Schindler HJ.Schönsteiner J.Bald

 
E.Brunnhuber

 
H.Heinisch M.Bernowsky



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2 »Mannsch.: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9.
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 t  
 e  
 n Mannschaftsführer: Winfried Berg

SW Nürnberg Süd 7. 
Siebenkeesstr. 4

T 
i

h 
ö

DWZ
26.04.

07.
10.h

28.
10.a

18.
11.h

13.
01.a

27.
01.h

17.
02.h

10.
03.a

31. 
03.h

28. 
04.a

 Pkt.
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Berg,Winfried   1544 ½ ½  1 0 ½ 0 ½ + 4.0 50 11 
02 Kirch,Fritz   1655  1 ½ 1 1 1 + ½ + 7.0 88 52 
03 Osuna Sanchez-I.,R.   1595 1 1 0 1 ½ 0 + 1 + 6.5 72 28 
04 Höhenberger,Robert   1631 ½ ½ ½ ½ ½ ½  ½ + 4.5 56 -25 
05 Pahlen,Dietrich  1 1628 ½ 1 1 ½ ½ ½ ½  + 5.5 69 -1 
06 Ionov,Sergey   1592 1   ½  1 1  + 4.5 90 22 
07 Holiga,Friedrich   1593 0 + 0 ½ ½ + 1 ½ + 5.5 61 -44 
08 Mateo,Aaron     1 1 ½ 1 ½ + 1 1 + 8.0 89 1765 
09 Weidenhöfer,Robert  4 1516             
10 Holzheimer,Hendrik       -  1  0   1.0 33  
11 Scheitler,Wolfgang   1564             
12 Eisenmann,Willibald   1476             
13 Barnowski,Roman   1407             
14 Ludwig,Ines   1349        1  1.0 100 28 
15 Majid,Hakim   1256             
16 Hofmann,Tim   1350 1 1 0       2.0 67 9 
17 Schaller,Michael   1149        0  0.0 0 -5 
18 Mager,Jürgen   1169             
Mannschaftspunkte: 24 10Ø 1594 5½ 7 2½ 6 4½ 5½ 5½ 5 8 49.5 69 1840 
Vorjahr: Absteiger Rang: 3. 1. 3. 1. 2. 2. 2. 2. 2. MfrPage 29.04.17

 
W.Berg

 
F.Kirch

 
R.Osuna Sanchez R.Höhenberger D.Pahlen S.Ionov

 
F.Holiga A.Mateo H.Holzheimer



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2 »Mannsch.: 1. 2. 3. 5. 6. 7. 8.
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 6.Mannschaftsführer: Dietrich Münzenberg

Zabo-Eintracht N. 4. 
Fallrohrstr. 165

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.h

28.
10.a

18.
11.h

13.
01.a

27.
01.h

17.
02.a

10.
03.h

31. 
03.h

28. 
04.a

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Winterfeldt,Steffen  1 1672    ½ 1   - - 1.5 38 20 
02 Dyroff,Holger   1605 + 0  0    - - 1.0 20 -24 
03 Ott,Hans   1580 1 ½ ½ 0 0  0 0 0 2.0 25 -44 
04 Münzenberg,Dietrich   1570 ½ 0 1 1 1 ½ 1 1 0 6.0 67 32 
05 Koblenz,Christoph   1507 1   1 0 0 1  0 3.0 50 14 
06 Klinger,Klaus   1489 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2.0 22 -60 
07 Tränkl,Jürgen   1446 ½ ½ ½ 1  ½ 0   3.0 50 12 
08 Gottsmann,Helmut  1 1582  ½ 1  ½     2.0 67 0 
09 Röckl,Adelbert  1 1503  ½ - 1      1.5 50 9 
10 Hofstetter,Fred  1 1589 + 0 1  ½  1 ½ + 5.0 71 -23 
11 Baumgartl,Michael  2 1610             
12 Holland,Arthur   1546 1  1   ½  ½  3.0 75 -2 
13 Stenzel,Rene  1 1589     1   0  1.0 50 -17 
14 Lazarevic,Ilija   1348             
15 Raudner,Joachim   1287             
16 Freudhöfer,Otto,Dr.   1254      0 0   0.0 0 -5 
17 Lorenz,Siegfried   1236             
18 Held,Werner   1108             
19 Brett7,frei          -    0.0 0  
20 Brett8.frei          - -  - 0.0 0  
Mannschaftspunkte: 10 10Ø 1554 8 2 5 4½ 4 2½ 3 2 2 33.0 46 -88 
Vorjahr: 10.Rang 3 Punkte Rang: 1. 5. 4. 3. 3. 5. 5. 5. 7. MfrPage 29.04.17

 
St.Winterfeldt

 
H.Dyroff

 
H.Ott D.Münzenberg Chr.Koblenz K.Klinger

 
J.Tränkl

 
H.Gottsmann A.Röckl



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2  »Mannschaft: 1. 2. 4. 
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 3.Mannschaftsführer: Timm Wisura

SC Postbauer-Heng 3. 
Dürerstr. 4

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.h

28.
10.a

18.
11.h

13.
01.a

27.
01.h

17.
02.a

10.
03.h

31. 
03.a

28. 
04.h

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Kestler,Dirk  2 1792 + 1 1 ½  ½  + ½ 5.5 79 0 
02 Wisura,Timm  3 1820 1  1 1  1 1 + 1 7.0 100 36 
03 Rupp,Gerhard  2 1619 ½ ½  ½ - 1  1 1 4.5 64 31 
04 Pröbster,Johannes  1 1607 ½  1 0 - 1 -  1 3.5 50 18 
05 Pfeiffer,Georg   1847       -   0.0 0  
06 Pechmann,Klaus  1 1497  0 1 0 - ½ ½ 0  2.0 29 -14 
07 Gesellchen,Bernhard  7 1476  0        0.0 0 -13 
08 Marx,Marco   1308 + 1 0 1 - 1 0 1 ½ 5.5 61 87 
09 Dötterl,Michael   1328 + ½ 0 0 - ½ 0 ½ 0 2.5 28 -17 
10 Münch,Hans-Martin   1257 0       ½  0.5 25 4 
11 Sorgenfrei,Stefan   1171 ½ ½ 0 1 - 1   1 4.0 57 88 
12 Schermbach,Thomas  2 1558       0   0.0 0 -8 
13 Stephan,Hans   1244   ½  -     0.5 25 0 
14 Merdian,Nick   1405  ½   -  1 1  2.5 63 45 
15 Nägelein,Yannick   1066         1 1.0 100 0 
16 Grötzner,Herbert                 
17 Moser,Günther   1063             
18 Gottlieb,Walter     998             
Mannschaftspunkte: 19 10Ø 1555 5½ 8 4½ 4 0 6½ 2½ 6 6 43.0 60 257 
Vorjahr: 8.Rang 9 Punkte Rang: 2. 3. 2. 4. 5. 3. 4. 4. 3. MfrPage 29.04.17

 
D.Kestler

 
T.Wisura

 
G.Rupp J.Pröbster G.Pfeiffer K.Pechmann

 
B.Gesellchen

 
M.Marx M.Dötterl



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2 »Mannsch.: 1. 2. 3. 4. 5. 7. 8.

 P 
 o 
 H 
 e 
 3.

 M 
 R 
 S 
 C 
 3.

 A 
 l 
 t 
 e 
 n 

 S 
 W 
 S 
 ü 
 8.

 N 
 7 
 8 
 A 
 3.

 S 
 t 
 e 
 i 
 1.

 N 
 7 
 8 
 A 
 2.

 S  
 W  
 S  
 ü  
 7.

 Z  
 a  
 b  
 o  
 4.Mannschaftsführer: Joachim Zenner

SC N-T Nürnberg 6. 
Marthastr. 60

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.a

28.
10.a

07.
10.a

13.
01.a

27.
01.h

17.
02.a

10.
03.h

31. 
03.a

28. 
04.h

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Göttlicher,Gerhard   1538   ½ ½ 0 0 0 ½ - 1.5 21 -24 
02 Chowdhury,Sandip   1469 -         0.0 0  
03 Thoma,Dirk  1 1524 0 ½ 1 1 1 ½ ½ ½  5.0 63 72 
04 Schmucker,Jonas   1503  0 0  ½ 1  0  1.5 30 -22 
05 Umrath,Stephan   1434 ½ 1 0 0 0 0 1 ½ + 4.0 44 10 
06 Knoop,Michael   1481     -    1 1.0 50 24 
07 Possart,Dennis   1356  1 1 1   ½ ½ 1 5.0 83 138 
08 Zenner,Joachim   1447 ½ 0 0 0 1 + + 0 1 4.5 50 -7 
09 Klein,Markus   1430 - -  0 1 0 0  0 1.0 14 -45 
10 Zaudtke,Friedrich W.   1472 -  1 1  0 1 0 - 3.0 43 -16 
11 Gawlas,Gunder   1443   + ½ 1 ½ 0 1 + 5.0 71 -7 
12 Renner,Michael   1564             
13 Feilke,Jürgen   1473             
14 Schlicht,Benedicte   1461 1 1        2.0 100 26 
15 Nerreter,Bernd   1428  ½        0.5 50 0 
16 Schallock,Helmut   1404             
17 Meyer,Stefan   1359 ½         0.5 50 -10 
18 Hoffmann,Steffen   1419             
Mannschaftspunkte: 12 10Ø 1465 2½ 4 8 4 4½ 3 4 3 5 38.0 53 139 
Vorjahr: 5.Rang 13 Punkte Rang: 8. 8. 6. 6. 4. 6. 6. 6. 5. MfrPage 29.04.17

 
G.Göttlicher

 
D.Thoma

 
J.Schmucker St.Umrath D.Possart J.Zenner

 
M.Klein

 
F.W.Zaudtke G.Gawlas

16.11.16 Nachmeldung: #11 Gawlas,Gunder - statt Dr.Dähne



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2
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 7.Mannschaftsführer: Michael Mayer

SF Altenfurt 
N. Habsburgerstr. 9

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.a

28.
10.h

18.
11.a

13.
01.a

27.
01.h

17.
02.a

10.
03.h

31. 
03.a

28. 
04.h

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Sörgel,Frank   2022 -   - - - - - - 0.0 0  
02 Volkert,Jens,Dr.   1531  0 ½ 0 ½ - - - - 1.0 13 -11 
03 Werner,Gerhard   1519 0 ½ 0 0 ½ - - - - 1.0 11 -33 
04 Hahn,Georg   1499 ½ 1 1 0  - - - - 2.5 31 24 
05 Raith,Ferdinand   1577 0 1 1  0 - - - - 2.0 25 -17 
06 Mayer,Michael   1482 1 0 0 0 + - - - - 2.0 22 -41 
07 Lucas,Kai   1473  ½ 1 0 0 - - - - 1.5 19 -24 
08 Volkert,Jörg   1422 ½    0 - - - - 0.5 8 -17 
09 Hahn,Hans   1262 - ½  ½      1.0 33 6 
10 Bamberger,Roland   1247             
11 Schmitt,Klaus   1177 0 ½ 0 0 0     0.5 10 -17 
12 Werner,Dieter       -       0.0 0  
Mannschaftspunkte: 0 10Ø 1503 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 -130 
Vorjahr: 6.Rang 12 Punkte Rang: 10. 9. 9. 10. 10. 10. 10. 10. 10. MfrPage 29.04.17

 
F.Sörgel

 
Dr.Jens Volkert

 
G.Werner G.Hahn F.Raith M.Mayer

 
K.Lucas

 
Jörg Volkert H.Hahn

08.03.17 SF Altenfurt zieht zurück. Alle Ergebnisse 0:8. Spielerergebnisse bleiben.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2 »Mannsch.: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 9.

 S 
 W 
 S 
 ü 
 7.

 Z 
 a 
 b 
 o 
 4.

 P 
 o 
 H 
 e 
 3.

 N 
 T 
 N 
   
 6.

 A 
 l 
 t 
 e 
 n 

 M 
 R 
 S 
 C 
 3.

 N 
 7 
 8 
 A 
 3.

 S  
 t  
 e  
 i  
 1.

 N  
 7  
 8  
 A  
 2.Mannschaftsführer: Richard Pfaller

SW Nürnberg Süd 8. 
Siebenkeesstr. 4

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.a

28.
10.h

18.
11.a

13.
01.h

27.
01.a

17.
02.a

10.
03.h

31. 
03.a

28. 
04.h

 Pkt.
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Götz,Klaus   1621 ½  0  + 0 ½ 0 + 3.0 43 -24 
02 Elpelt,Volker  1 1581 0 1 0 ½ ½ 1 ½  + 4.5 56 14 
03 Berntgen,Michael  2 1558 ½ ½ 0 0 ½   ½ + 3.0 43 -16 
04 Pfaller,Richard   1489 ½ 1 0 1 1 ½ 0 ½ + 5.5 61 39 
05 Hübner,Oliver   1620 0    - - 0 0 + 1.0 17 -51 
06 Pilch,Jan   1436 1 1 1 0 1 1 0 0 + 6.0 67 45 
07 Schiesser,Desider  1 1435 0 ½ 1   0  ½ + 3.0 50 6 
08 Weidinger,Marco  3 1423 0 ½ 1 1 1 0 1 0 + 5.5 61 27 
09 Scheitler,Wolfgang   1564  ½  1      1.5 75 8 
10 Weidenhöfer,Robert  4 1516      1 0   1.0 50 -23 
11 Barnowski,Roman   1407             
12 Ibranovic,Smajil   1357             
13 Ludwig,Ines   1349  1  0      1.0 50 18 
14 Seger,Joachim   1299             
15 Majid,Hakim   1256   ½ ½ 1   1  3.0 75 47 
16 Mager,Jürgen   1169       0   0.0 0 -11 
Mannschaftspunkte: 10 10Ø 1524 2½ 6 3½ 4 8 3½ 2 2½ 8 40.0 56 79 
Vorjahr: 7.Rang 10 Punkte Rang: 9. 4. 7. 7. 7. 7. 8. 8. 6. MfrPage 29.04.17

 
K.Götz

 
V.Elpelt

 
M.Berntgen R.Pfaller . J.Pilch

 
D.Schiesser

 
M.Weidinger W.Scheitler
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Kreis Mitte K2  »Mannschaft: 1. 2. 
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 1.Mannschaftsführer: Eduard Heidt

SG Anderssen/N78 3. 
N. Striegauer Str.47

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.a

28.
10.h

18.
11.a

13.
01.h

27.
01.a

17.
02.h

10.
03.a

31. 
03.a

28. 
04.h

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Heidt,Eduard  1 1718 1  ½ ½  + ½ ½  4.0 67 3 
02 Heidt,Andreas,Dr.   1658 1  0 0 1 + ½ 0 ½ 4.0 50 -9 
03 Graf,Andreas   1634 1   ½ 0 + 1  0 3.5 58 -3 
04 Weber,Willibald  1 1637 0 ½ 1 1  + 1 ½ ½ 5.5 69 18 
05 Dietrich,Thomas   1603  0 ½ 1 ½ + 1 ½ ½ 5.0 63 -6 
06 Daniel,Lukas     964             
07 Kögler,Christian   1424 0 0 0  1 + 0  0 2.0 29 -39 
08 Pohl,Rainer   1429 0 ½ + 0 + + 1 0 0 4.5 50 -30 
09 Keller,Adam   1334 1 0 0 1 0 + 1 1 1 6.0 67 44 
10 Kraus,Markus   1046 0 - 0  0   0 0 0.0 0 -6 
11 Lipski,Frank      0  0 0   0  0.0 0  
12 Pfeiffer,Thomas   1056             
13 Bernowsky,Martin     947  0        0.0 0 -2 
Mannschaftspunkte: 8 10Ø 1445 4 1 3 4 3½ 8 6 2½ 2½ 34.5 48 -30 
Vorjahr: 9.Rang 7 Punkte Rang: 6. 10. 10. 8. 9. 8. 7. 7. 8. MfrPage 29.04.17

 
E.Heidt

 
A.Heidt

 
A.Graf W.Weber Th.Dietrich Chr.Kögler

 
R.Pohl

 
A.Keller M.Kraus



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mannschaftsmeisterschaft 2016/17 
Kreis Mitte K2  »Mannschaft: 1. 2. 4. 
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 3.Mannschaftsführer: Daniel Uhlendorff

SG Mü-R/Schwabach 3. 
Schwabach Jahnstr. 6

T 
i

h 
ö

DWZ 
26.04.

07.
10.a

28.
10.h

18.
11.a

13.
01.h

27.
01.a

17.
02.h

10.
03.a

31. 
03.h

28. 
04.a

 Pkt. 
 ges.

 Erf.
  %

 DWZ
 Verä.

01 Schanz,Karlheinz   1717    + 1  1 ½ ½ 4.0 80 19 
02 Wittmann,Norbert   1725 0 ½ 1 1 0 1  1 0 4.5 56 -3 
03 Bachner,Thomas   1706   ½  ½ 0 0 ½  1.5 30 -52 
04 Heinrichmeier,Roland   1644 -   1 ½    0 1.5 38 -6 
05 Trainbauer,Walter   1585 ½ 1 1 1 ½ ½ 0 ½ 0 5.0 56 6 
06 Uhlendorff,Daniel   1581 ½ 0 1 1 ½  1 1 ½ 5.5 69 10 
07 Böhm,Heinz   1509 ½ 0  1 ½ +  0  3.0 50 -18 
08 Stierand,Roland   1486 ½  ½ ½ 0 0   1 2.5 42 -13 
09 Steiger,Achim   1640  1       0 1.0 50 -23 
10 Hauf,Hans-Jürgen  2 1645      1    1.0 100 8 
11 Horn,Manfred   1602  +    1  1  3.0 100 10 
12 Scheuerlein,Gerhard   1531             
13 Frisch,Helmut   1526 1  0    1   2.0 67 4 
14 Gedak,Gerhard   1427 0   1   0   1.0 33 -25 
15 Narr,Irmgard   1462  0 1       1.0 50 -16 
16 Kappler,Gerhard                 
17 Haupt,Viachaslan  1    ½ 0   0 1 1 0 2.5 42  
18 Lottring,Dieter   1621       +   1.0 100  
Mannschaftspunkte: 16 10Ø 1624 3 4 5 8 3½ 4½ 5 5½ 2 40.5 56 -99 
Vorjahr: Kombi K1/K3 Rang: 7. 7. 5. 5. 6. 4. 3. 3. 4. MfrPage 29.04.17

 
K.Schanz

 
N.Wittmann

 
Th.Bachner R.Heinchmeier W.Trainbauer D,Uhlendorff

 
H.Böhm

 
R,Stierand A.Steiger


